

Stavba: Stredisko cestovného ruchu Polomka - Bučník - parkovacie plochy a prístupová cesta
ROZPOČET
Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1		Stanovisko/vyjadrenie :
				Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	
		Stredisko cestovného ruchu Polomka-Bučník -parkovacie plocha a prístupová cesta				623 760,37		9 433,44		633 193,81	
		S.O.0.1. Parkovisko				453 300,16		-37 590,42		415 709,74	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				453 300,16		-37 590,42		415 709,74	
		0 - ZAKLADANIE				48 883,98		0,00		48 883,98	
1	00000011	Zriadenie izolácie proti olejom fólie GSE HD +2x textília Mikullex 300g/m2 alebo ekvivalent	m2	5 262,000	9,29	48 883,98	0,000	0,00	5 262,000	48 883,98	
		1 - ZEMNE PRÁCE				26 881,12		0,00		26 881,12	
2	122302203	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	2 064,000	3,18	6 563,52	0,000	0,00	2 064,000	6 563,52	
3	122302209	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 4 pre cesty	m3	2 064,000	0,01	20,64	0,000	0,00	2 064,000	20,64	
4	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	2 064,000	1,46	3 013,44	0,000	0,00	2 064,000	3 013,44	
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	1 115,000	2,20	2 453,00	0,000	0,00	1 115,000	2 453,00	
6	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	1 252,000	1,13	1 414,76	0,000	0,00	1 252,000	1 414,76	
7	171101103	Násypy z homín súdržných zhutnených do 100% PS	m3	949,000	8,39	7 962,11	0,000	0,00	949,000	7 962,11	
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1 115,000	1,38	1 538,70	0,000	0,00	1 115,000	1 538,70	
9	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	5 560,000	0,52	2 891,20	0,000	0,00	5 560,000	2 891,20	
10	182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m2	165,000	1,17	193,05	0,000	0,00	165,000	193,05	
11	182201101	Svahovanie násypu	m2	710,000	1,17	830,70	0,000	0,00	710,000	830,70	
		5 - KOMUNIKÁCIE				360 143,09		-50 623,51		309 519,58	
12	564762111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 200 mm	m2	5 740,500	6,28	36 050,34	0,000	0,00	5 740,500	36 050,34	
13	564871111	Podklad zo štrkodrte hr. 250 mm	m2	5 797,000	6,83	39 593,51	0,000	0,00	5 797,000	39 593,51	
14	565171112	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 1. š. do 3 m hr. 110 mm	m2	5 740,500	24,81	142 421,81	-1 029,980	-25 553,80	4 710,520	116 868,01	skutočne vykonané množstvo podľa zamerania geodetom
15	569903311	Zhotovenie zemných krajnic so zhutnením	m3	137,000	17,18	2 353,66	0,000	0,00	137,000	2 353,66	
16	577142212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. nad 3 m hr. 50 mm	m2	5 740,500	12,82	73 593,21	-1 029,980	-13 204,34	4 710,520	60 388,87	skutočne vykonané množstvo podľa zamerania geodetom
17	577142222	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. nad 3 m hr. 50 mm	m2	5 740,500	11,52	66 130,56	-1 029,980	-11 865,37	4 710,520	54 265,19	skutočne vykonané množstvo podľa zamerania geodetom
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				17 391,97		602,79		17 994,76	
18	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	410,000	19,65	8 056,50	0,000	0,00	410,000	8 056,50	
19	592174500	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30 alebo ekvivalent	kus	410,000	5,64	2 312,40	0,000	0,00	410,000	2 312,40	
20	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	15,375	137,29	2 110,83	0,000	0,00	15,375	2 110,83	
21	919442211	Hosp. prejazd dl. 3-4 m z bet. rúr DN 400 mm s celom lom. kameňa prevyš. do 600 mm	kus	1,000	2 277,94	2 277,94	0,000	0,00	1,000	2 277,94	
22	919492911	Priplatok za každý ďalší 1 m dĺžky prejazdu nad 4 m z betónových rúr	kus	7,000	138,87	972,09	0,000	0,00	7,000	972,09	
23	935111111	Osadenie priekop. žľabu z bet. tvárníc š. do 500 mm do lôžka z kameniva hr. 100 mm	m	43,000	25,28	1 087,04	16,500	417,12	59,500	1 504,16	nutnosť odvedenia vody do svahu etáže aby sa zabránilo vyplavovaniu zeminy na parkovacie plochy
24	592275200	Žľabovka betónová TBM 1-60 alebo ekvivalent	kus	143,333	3,41	488,77	54,450	185,67	197,783	674,44	nutnosť odvedenia vody do svahu etáže aby sa zabránilo vyplavovaniu zeminy na parkovacie plochy
25	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živícný	t	8 640,111	0,01	86,40	0,000	0,00	8 640,111	86,40	
		Naviac práce/zmeny				0,00		12 430,30		12 430,30	
N		Dodávka geotextílie s integrovaným osivom	m2	0,000	5,12	0,00	420,000	2 150,40	420,000	2 150,40	nutnosť stabilizácie a spevnenia svahu medzi parkovacími plochami vzhľadom na sklonové pomery svahu
N		Zhotovenie ochrany svahu - vyrovnanie	m2	0,000	0,35	0,00	420,000	147,00	420,000	147,00	nutnosť stabilizácie a spevnenia svahu medzi parkovacími plochami vzhľadom na sklonové pomery svahu
N		Zhotovenie ochrany svahu - rozprestretie s kotvení vo vrchole	m	0,000	6,50	0,00	77,000	500,50	77,000	500,50	nutnosť stabilizácie a spevnenia svahu medzi parkovacími plochami vzhľadom na sklonové pomery svahu
N		Zhotovenie ochrany svahu - prekrytie	m2	0,000	0,82	0,00	420,000	344,40	420,000	344,40	nutnosť stabilizácie a spevnenia svahu medzi parkovacími plochami vzhľadom na sklonové pomery svahu
N		Dodávka, osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového s oceľovými stĺpkami	m	0,000	103,20	0,00	90,000	9 288,00	90,000	9 288,00	nutnosť osadenia ochranného a bezpečnostného prvku vzhľadom na výšku svahu medzi etážami parkovísk
		S.O.0.2.Prijazdová cesta				38 477,90		0,00		38 477,90	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				38 477,90		0,00		38 477,90	
		1 - ZEMNE PRÁCE				3 188,88		0,00		3 188,88	
26	122302201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	44,000	5,75	253,00	0,000	0,00	44,000	253,00	
27	122302209	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 4 pre cesty	m3	44,000	0,01	0,44	0,000	0,00	44,000	0,44	
28	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	297,000	1,46	433,62	0,000	0,00	297,000	433,62	
29	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	209,000	1,13	236,17	0,000	0,00	209,000	236,17	
30	171101103	Násypy z homín súdržných zhutnených do 100% PS	m3	145,000	8,39	1 216,55	0,000	0,00	145,000	1 216,55	
31	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	870,000	0,52	452,40	0,000	0,00	870,000	452,40	
32	182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m2	219,000	1,17	256,23	0,000	0,00	219,000	256,23	
33	182201101	Svahovanie násypu	m2	291,000	1,17	340,47	0,000	0,00	291,000	340,47	

Stavba: Stredisko cestovného ruchu Polomka - Bučník - parkovacie plochy a prístupová cesta
ROZPOČET
Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

STAVEBNÝ DOZOR: Ing.Branislav Hegeer REALITEKA s.r.o. pečiatka/podpis

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1		Stanovisko/vyjadrenie :
				Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	
		5 - KOMUNIKÁCIE				29 080,37		0,00		29 080,37	
34	564762111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 200 mm	m2	443,840	6,28	2 787,32	0,000	0,00	443,840	2 787,32	
35	564871111	Podklad zo štrkodrite hr. 250 mm	m2	465,560	6,83	3 179,77	0,000	0,00	465,560	3 179,77	
36	565171112	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 1. š. do 3 m hr. 110 mm	m2	443,840	24,81	11 011,67	0,000	0,00	443,840	11 011,67	
37	569903311	Zhotovenie zemných krajnic zo zhutnením	m3	108,000	17,18	1 855,44	0,000	0,00	108,000	1 855,44	
38	577141212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 50 mm	m2	400,400	12,82	5 133,13	0,000	0,00	400,400	5 133,13	
39	577142222	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. nad 3 m hr. 50 mm	m2	443,840	11,52	5 113,04	0,000	0,00	443,840	5 113,04	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				6 208,65		0,00		6 208,65	
40	935111111	Osadenie priekop. žlabu z bet. tvárnic š. do 500 mm do lôžka z kameniva hr. 100 mm	m	77,300	25,28	1 954,14	0,000	0,00	77,300	1 954,14	
41	592275200	Žlabovka betónová TBM 1-60 alebo ekvivalent	kus	257,667	3,41	878,64	0,000	0,00	257,667	878,64	
42	935111112	Osadenie priekop. žlabu z betónových dosiek do lôžka z kameniva hr. 100 mm	m2	77,300	26,78	2 070,09	0,000	0,00	77,300	2 070,09	
43	592276300	Doska obkladová TBM 2-50 50x50x10, alebo ekvivalent	kus	309,200	4,20	1 298,64	0,000	0,00	309,200	1 298,64	
44	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živčiny	t	713,803	0,01	7,14	0,000	0,00	713,803	7,14	
		S.O.0.3.Výstavba kanalizácie				68 315,10		41 079,44		109 394,54	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				68 315,10		41 079,44		109 394,54	
		0 - ZAKLADANIE				25 512,61		0,00		25 512,61	
45	00000033	Nadstavba lapačov	ks	31,900	113,09	3 607,57	0,000	0,00	31,900	3 607,57	
46	00000044	Kryt lapačov	ks	2,000	2 313,91	4 627,82	0,000	0,00	2,000	4 627,82	
47	0000022	Sorpný lapač ropných látok LO(S)2S/30 alebo ekvivalent	ks	2,000	8 638,61	17 277,22	0,000	0,00	2,000	17 277,22	
		1 - ZEMNE PRÁCE				11 229,99		0,00		11 229,99	
48	131301201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	48,000	8,62	413,76	0,000	0,00	48,000	413,76	
49	131301209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 4	m3	48,000	0,01	0,48	0,000	0,00	48,000	0,48	
50	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	185,100	11,50	2 128,65	0,000	0,00	185,100	2 128,65	
51	132301109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	m3	185,100	0,01	1,85	0,000	0,00	185,100	1,85	
52	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	521,400	12,61	6 574,85	0,000	0,00	521,400	6 574,85	
53	151101111	Odstárenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	521,400	2,36	1 230,50	0,000	0,00	521,400	1 230,50	
54	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	185,100	1,50	277,65	0,000	0,00	185,100	277,65	
55	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m3	333,100	1,46	486,33	0,000	0,00	333,100	486,33	
56	161101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	168,000	0,69	115,92	0,000	0,00	168,000	115,92	
		3 - ZVISLE A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				691,32		0,00		691,32	
57	386944427	Montáž plastového odľučovača ropných látok s prietokom 30/150 l/s	ks	2,000	345,66	691,32	0,000	0,00	2,000	691,32	
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				6 674,24		985,33		7 659,57	
58	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	119,710	43,89	5 254,07	22,450	985,33	142,160	6 239,40	predĺženie kanalizácie z dôvodu odvedenia vôd z koncov parkovísk
59	452311131	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 12/15 v otvorenom výkope pod potrubie	m3	9,160	155,04	1 420,17	0,000	0,00	9,160	1 420,17	
		8 - RÚROVÉ VEDENIA				24 203,99		2 919,61		27 123,60	
60	871373121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 300, tesnenie gum. krúžkami	m	256,500	11,68	2 995,92	48,000	560,64	304,500	3 556,56	predĺženie kanalizácie z dôvodu odvedenia vôd z koncov parkovísk
61	286111220	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 315x7.7x5000	kus	45,000	110,47	4 971,15	10,000	1 104,70	55,000	6 075,85	predĺženie kanalizácie z dôvodu odvedenia vôd z koncov parkovísk
62	286113750	Koleno kanalizačné plastové KGB 315 alebo ekvivalent	kus	4,000	27,53	110,12	0,000	0,00	4,000	110,12	
63	877373123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 300	kus	4,000	11,94	47,76	0,000	0,00	4,000	47,76	
64	894212231	Šachty kanalizačné štvorcové s obložením dna kameninou, kanalizačnými tehliami na potrubí DN 350 alebo 400	kus	14,000	861,18	12 056,52	1,000	861,18	15,000	12 917,70	nútnosť vybudovania v súvislosti s technickým riešením osadenia ORL a nasmerovanie odtokových dažďových vôd do ORL
65	894402111	Osadenie betónových dielcov šachiet, skruže prechodové TBS 59/80/60/9, alebo ekvivalent	kus	4,000	38,92	155,68	1,000	38,92	5,000	194,60	nútnosť vybudovania v súvislosti s technickým riešením osadenia ORL a nasmerovanie odtokových dažďových vôd do ORL
66	592238560	Skruž horná TBV 5C 45x20x5 alebo ekvivalent	kus	30,000	16,61	498,30	1,000	16,61	31,000	514,91	nútnosť vybudovania v súvislosti s technickým riešením osadenia ORL a nasmerovanie odtokových dažďových vôd do ORL
67	592246400	Kónus prechodový TBS 2-60 100x60X6 alebo ekvivalent	kus	4,000	60,52	242,08	1,000	60,52	5,000	302,60	nútnosť vybudovania v súvislosti s technickým riešením osadenia ORL a nasmerovanie odtokových dažďových vôd do ORL
68	899102111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 50 do 100 kg	kus	4,000	23,22	92,88	1,000	23,22	5,000	116,10	nútnosť vybudovania v súvislosti s technickým riešením osadenia ORL a nasmerovanie odtokových dažďových vôd do ORL
69	2865A2502	TEGRA 1000 - poklop liatinový D600 WAVIN B125 alebo ekvivalent	kus	4,000	253,82	1 015,28	1,000	253,82	5,000	1 269,10	nútnosť vybudovania v súvislosti s technickým riešením osadenia ORL a nasmerovanie odtokových dažďových vôd do ORL
70	899020211	Osadenie mreží liatinových s rámom nad 50 do 100 kg	kus	10,000	30,96	309,60	0,000	0,00	10,000	309,60	
71	552425100	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	10,000	136,46	1 364,60	0,000	0,00	10,000	1 364,60	
72	59224A155	Kôš bahenný veľký h=600mm	kus	10,000	34,41	344,10	0,000	0,00	10,000	344,10	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				2,95		0,00		2,95	
73	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	295,410	0,01	2,95	0,000	0,00	295,410	2,95	
		Naviac práce/zmeny				0,00		37 174,50		37 174,50	
N		Výkop v skalných horninách	m3	0,000	350,00	0,00	86,930	30 425,50	86,930	30 425,50	pri realizácii zemných prác bolo zistené skalné podložie, ktoré nebolo možné predpokladať v projektovej dokumentácii
N		Šachta pri ORL	ks	0,000	1 639,50	0,00	2,000	3 279,00	2,000	3 279,00	nútnosť vybudovania výtokových šacht pre odber kontrolných vzoriek
N		Dodávka žlabu s liatinovým roštom D400	m	0,000	400,00	0,00	7,000	2 800,00	7,000	2 800,00	nútnosť vybudovania za účelom zamedzenia odtoku povrchových vôd z parkoviska do toku, mimo ORL (rozhranie medzi parkoviskom a prístupovou cestou)
N		Osadenie žlabu	m	0,000	60,00	0,00	7,000	420,00	7,000	420,00	nútnosť vybudovania za účelom zamedzenia odtoku povrchových vôd z parkoviska do toku, mimo ORL (rozhranie medzi parkoviskom a prístupovou cestou)
N		Odtokový komplet pre štrbinový žlab s napojením na kanalizáciu	kpl.	0,000	250,00	0,00	1,000	250,00	1,000	250,00	nútnosť vybudovania za účelom zamedzenia odtoku povrchových vôd z parkoviska do toku, mimo ORL (rozhranie medzi parkoviskom a prístupovou cestou)
		S.O.0.4.Prestavba mosta cez potok Vochovo				59 634,36		5 944,42		65 578,78	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				57 644,69		5 944,42		63 589,11	
		1 - ZEMNE PRÁCE				1 938,41		0,00		1 938,41	
74	111201101	Odstárenie krovín a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	20,000	0,93	18,60	0,000	0,00	20,000	18,60	
75	111251113	Likvidácia náletov a stojacich porastov do 120 mm štepokvaním	m2	20,000	1,19	23,80	0,000	0,00	20,000	23,80	
76	115001105	Ovodenie vody potrubím priemer potrubia DN do 600 mm	m	20,000	44,64	892,80	0,000	0,00	20,000	892,80	
77	122301101	Odkopávky a prekopyčky nezapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	49,200	5,75	282,90	0,000	0,00	49,200	282,90	
78	122301109	Priplatok za lepiivosť horn. 4	m3	49,200	0,01	0,49	0,000	0,00	49,200	0,49	
79	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	9,800	8,62	84,48	0,000	0,00	9,800	84,48	
80	132301209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	9,800	0,01	0,10	0,000	0,00	9,800	0,10	

Stavba: Stredisko cestovného ruchu Polomka - Bučník - parkovacie plochy a prístupová cesta
ROZPOČET
Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

STAVEBNÝ DOZOR: Ing.Branislav Heeger REALITEKA s.r.o. pečiatka/podpis

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1		Stanovisko/vyjadrenie :
				Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	
81	132301291	Príplatok za hlb. rýň š. do 2 m v teč. vode horn. 4 do 100 m ³	m ³	9,800	0,01	0,10	0,000	0,00	9,800	0,10	
82	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m ³	9,800	1,50	14,70	0,000	0,00	9,800	14,70	
83	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m ³	59,000	1,46	86,14	0,000	0,00	59,000	86,14	
84	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýň, šachtie alebo okolo objektu	m ³	30,000	16,25	487,50	0,000	0,00	30,000	487,50	
85	182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m ²	40,000	1,17	46,80	0,000	0,00	40,000	46,80	
		2 - ZÁKLADY				2 720,58		0,00		2 720,58	
86	274311117	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 25/30 cement portlandský	m ³	16,330	166,60	2 720,58	0,000	0,00	16,330	2 720,58	
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				47 325,80		-3 709,38		43 616,42	
87	317321117	Rímly zo železobetónu tr. C 25/30	m ³	0,160	216,25	34,60	3,490	754,71	3,650	789,31	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
88	317353121	Debnenie ríms akéhokoľvek tvaru, zhotovenie	m ²	4,700	66,19	311,09	6,180	409,05	10,880	720,14	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
89	317353221	Debnenie ríms akéhokoľvek tvaru, odstránenie	m ²	4,700	14,33	67,35	6,180	88,56	10,880	155,91	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
90	334121112	Osadenie prefa podpier, pilierov, stĺpov, stojok, úlož. prahov zo ŽB 5-10 t	kus	16,000	216,04	3 456,64	0,000	0,00	16,000	3 456,64	
91	593831010	Prípust. rámový IZM 2-10 99x240x210, alebo ekvivalent	kus	16,000	2 194,30	35 108,80	0,000	0,00	16,000	35 108,80	
92	334213345	Nadzák. murivo pilierov a podpór obklad. z lom. kameňa s vyškarovaním	m ³	4,780	410,65	1 962,91	-4,780	-1 962,91	0,000	0,00	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
93	334313117	Mostné opory a piliere z betónu tr. C 25/30 cement portlandský	m ³	12,000	179,76	2 157,12	0,000	0,00	12,000	2 157,12	
94	334351111	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m ²	19,380	51,58	999,62	0,000	0,00	19,380	999,62	
95	334351211	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, odstránenie	m ²	19,380	11,81	228,88	0,000	0,00	19,380	228,88	
96	348942111	Zábradlie oceľové z dvoch rúrok osadené do bloku z betónu	m	15,600	192,23	2 998,79	-15,600	-2 998,79	0,000	0,00	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				893,44		0,00		893,44	
97	462511270	Zásyp z lomového kameňa z terénu bez preštrkovania do 200 kg	m ³	16,000	55,84	893,44	0,000	0,00	16,000	893,44	
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				1 203,84		-1 203,84		0,00	
98	632451023	Vyrovňavací poter z cem malty MC-15 v páse na murive hr. do 4 cm	m ²	38,400	31,35	1 203,84	-38,400	-1 203,84	0,000	0,00	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				3 562,62		0,00		3 562,62	
99	961041211	Búranie mostných základov z betónu prostého	m ³	25,440	94,77	2 410,95	0,000	0,00	25,440	2 410,95	
100	979084113	Vodorovná doprava vubúraných hmôt do 1000 m	t	55,968	4,39	245,70	0,000	0,00	55,968	245,70	
101	995217100	Betón 17 01 01 (O) bez prímiesí	t	55,968	16,14	903,32	0,000	0,00	55,968	903,32	
102	998214111	Presun hmôt pre mosty montované z dielcov, výšky do 20 m	t	264,865	0,01	2,65	0,000	0,00	264,865	2,65	
		Naviac práce/zmeny				0,00		10 857,64		10 857,64	
N		Debnenie sprahovacej dosky - zhotovenie	m ²	0,000	66,19	0,00	3,840	254,17	3,840	254,17	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Debnenie sprahovacej dosky - odstránenie	m ²	0,000	14,33	0,00	3,840	55,03	3,840	55,03	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Sprahovacia doska hr. do 150 mm	m ³	0,000	216,25	0,00	5,760	1 245,60	5,760	1 245,60	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Výstuž sprahovacej dosky zo zvarovaných sietí - dodávka a montáž	t	0,000	2 150,00	0,00	0,201	432,15	0,201	432,15	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Výstuž rímly do 16 mm dodávka a montáž	t	0,000	1 750,00	0,00	0,285	498,75	0,285	498,75	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Kotvenie ríms - kotevné motyle	ks	0,000	35,90	0,00	32,000	1 148,80	32,000	1 148,80	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Kotvenie ríms - osadenie	ks	0,000	7,50	0,00	32,000	240,00	32,000	240,00	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Kotvenie ríms - lepená kotva fi 16 mm	ks	0,000	3,25	0,00	32,000	104,00	32,000	104,00	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Lepidlo Hitti HIT RE-500	ml	0,000	0,10	0,00	1 465,000	146,50	1 465,000	146,50	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Zvodidlo oceľové zábradlové kotvené do rímly s výplňou - atypické	m	0,000	367,35	0,00	12,600	4 628,61	12,600	4 628,61	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Zvodidlo cestné - ukončenie krátke	m	0,000	87,90	0,00	16,000	1 406,40	16,000	1 406,40	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Osadenie a montáž zábradlového zvodidla oceľového	m	0,000	28,18	0,00	12,600	355,07	12,600	355,07	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
N		Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného -	m	0,000	21,41	0,00	16,000	342,56	16,000	342,56	práce vyplývajúce z upresnenia technického riešenia podľa vypracovanej DVP stavebného objektu
		PRÁCE A DODÁVKY PSV				1 989,67		0,00		1 989,67	
		71 - IZOLÁCIE				1 989,67		0,00		1 989,67	
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				1 989,67		0,00		1 989,67	
103	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m ²	38,400	0,60	23,04	0,000	0,00	38,400	23,04	
104	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy, alebo ekvivalent	t	0,012	2 767,72	33,21	0,000	0,00	0,012	33,21	
105	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	m ²	28,800	0,80	23,04	0,000	0,00	28,800	23,04	
106	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy, alebo ekvivalent	t	0,010	2 767,72	27,68	0,000	0,00	0,010	27,68	
107	711441559	Zhotovenie izolácie tlakovej prítavením NAIIP vodor.	m ²	38,400	4,78	183,55	0,000	0,00	38,400	183,55	
108	711442559	Zhotovenie izolácie tlakovej prítavením NAIIP zvislá	m ²	28,800	7,17	206,50	0,000	0,00	28,800	206,50	
109	628311100	Pás ťažký asfaltový IPA 400/H /LHP SH S/, alebo ekvivalent	m ²	80,640	18,51	1 492,65	0,000	0,00	80,640	1 492,65	
		S.O.0.5.Dopravné značenie				4 032,85		0,00		4 032,85	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				4 032,85		0,00		4 032,85	
		1 - ZEMNÉ PRÁCE				312,29		0,00		312,29	
110	133301101	Hĺbenie šachtie v horn. tr. 4 do 100 m ³	m ³	0,576	47,77	27,52	0,000	0,00	0,576	27,52	
111	133301109	Príplatok za lepiťnosť hominy tr.4	m ³	0,576	0,01	0,01	0,000	0,00	0,576	0,01	
112	2863B7912	Stĺpik profilovaný, etox. hliník, O50mm, dl. 3000mm	kus	6,000	47,46	284,76	0,000	0,00	6,000	284,76	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				3 720,56		0,00		3 720,56	
113	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	6,000	71,20	427,20	0,000	0,00	6,000	427,20	
114	404420106	Značka dopravná 101,110-116,120-126,130-136,140-146 Al plech reflex. tr. 2 Al okraj 630 mm	kus	2,000	83,06	166,12	0,000	0,00	2,000	166,12	
115	404420316	Značka dopravná 210 - 245, 250 - 267, 270, 271 Al plech reflex. tr. 2 založ. Al okraj d 600	kus	4,000	94,93	379,72	0,000	0,00	4,000	379,72	
116	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiar š. 120 mm	m	1 434,100	1,42	2 036,42	0,000	0,00	1 434,100	2 036,42	
117	915721111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiar, zebry, šípky, nápisy a pod.	m ²	30,000	11,87	356,10	0,000	0,00	30,000	356,10	
118	915791111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiar, vodiace pásiky	m	1 434,100	0,24	344,18	0,000	0,00	1 434,100	344,18	
119	915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, čiery, šípky, nápisy, prechody	m ²	30,000	0,36	10,80	0,000	0,00	30,000	10,80	
120	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	1,635	0,01	0,02	0,000	0,00	1,635	0,02	
		Celkom				623 760,37		9 433,44		633 193,81	